
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

SERVIZI CULTURALI E RICREATIVI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 206 del 01/10/2014

Registro del Servizio

N.  104 del  30/09/2014

           

OGGETTO: ACQUISTO  TELO  PROIEZIONE  FRONTE  RETRO  CON 
SUPPORTI



  Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267;

Vista  la delibera di Consiglio Comunale  n. 27 del 30/04/2014 ad oggetto: “Approvazione 
bilancio di previsione 2014, relazione previsione e programmatica 2014-2016, bilancio pluriennale 
2014-2016, programma triennale 2013-2015 ed elenco annuale lavori pubblici 2014”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 03/04/2014 ad oggetto “Approvazione 
del piano esecutivo di gestione 2014: assegnazione dotazione”; 

Vista  la  delibera  di   Giunta  Comunale n.  74 del  28.12.2009 “Misure organizzative per 
garantire la tempestività nei pagamenti , art. 9 legge 102/2009”;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari  dell’ente  ed  al  
Segretario  generale,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  gli  incarichi  relativi  all’area  delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Richiamato il Progetto Distrettuale “Consolidamento dell’aggregazione all’interno della rete 
dei  centri  giovani  comunali  dell’Unione  delle  Terre  d’argine”  e  nella  fattispecie  la  SCHEDA-
PROGETTO PER INTERVENTI  STRUTTURALI  (SPESE DI  INVESTIMENTO)  PROMOSSI 
DA ENTI LOCALI – L.R. 14/2008 “NORME IN MATERIA DI POLITICHE PER LE GIOVANI 
GENERAZIONI”;

Considerato che negli  obiettivi  del Progetto Distrettuale è richiamato: “...il  potenziamento 
dell’aggregazione  di  adolescenti  e  giovani  del  territorio  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  
caratterizzato  dai  Comuni  di  Campogalliano,  Carpi,  Novi  di  Modena  e  Soliera,  qualificando  
ulteriormente i servizi e la capacità attrattiva dei locali centri aggregativi giovanili comunali, così  
come la possibilità di valorizzare i rapporti sinergici che da tempo caratterizzano queste strutture a  
livello di coordinamento, progettualità e realizzazione di attività.”;

Verificato che nelle azioni previste dal Progetto rispetto alla parte riguardante il Comune di 
Campogalliano si intende offrire nuove opportunità e spazi a giovani del territorio, promuovendo la 
creatività  giovanile  e  favorendo  ed  incrementando  la  fruizione  dei  servizi  culturali  e  ricreativi 
collegati al centro polifunzionale “Villa Barbolini”;

Considerato che ai fini di cui si sopra e come specificato nella Scheda- Progetto sopracitata, si 
intende provvedere all’acquisto di un maxi schermo per uso cinematografico o professionale, da 
utilizzare  per  rassegne  ad  hoc,  collegate  al  centro  aggregativo  Villa  B,  tra  cui  la  rassegna  di 
spettacoli all’aperto "TienAnMente”, promossa dal locale Assessorato Politiche giovanili in sinergia  
con gli Assessorati Politiche giovanili degli altri Comuni dell’Unione; così come per migliorare e 
valorizzare  l'attività  di  cinema  estivo  con  particolare  attenzione  alle  fasce  più  giovani  della 
popolazione giovanile. Tale schermo potenzialmente sarà disponibile a circuitare, a seconda delle 
necessità e delle esigenze, anche negli altri Comuni di cui sopra, sempre nell’ottica di una rete  
sinergica;



Verificata  che  la  quota  spettante  a  Campogalliano,  ripartita  sulla  base  della  popolazione 
giovanile è di €. 1.955,96, con una quota di cofinanziamento pari a €. 851,00 per un totale di €.  
2.806,96 come sottoriportato;

POP.NE PERC.LE Quota Reg. Co-Fin.to TOTALE

Campogalliano 2.137 8,88 1.955,96 851,00 2.806,96

Visto che la tipologia della fornitura rientra in quelle previste dall'art. 3, comma 1, lettera a) 
del  Regolamento  delle  forniture  e  dei  servizi  in  economia  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 24.01.2002;

Visto che l'affidamento della fornitura può avvenire in forma diretta in base all'art. 6, comma 
4, lettera a) del Regolamento delle forniture e dei servizi in economia, approvato con deliberazione 
del  Consiglio  Comunale  n.  3  del  24.012002,  in  quanto  l'importo  risulta  essere  inferiore  a  € 
20.000,00;

         Visto che con deliberazione consiliare n. 5 del 14.02.2013 avente per oggetto “Regolamento 
delle forniture e dei servizi in economia – Regolamento dei lavori in economia – Modifiche ed 
integrazioni” il limite massimo dei 20.000,00 è stato elevato a € 40.000,00;

           Vista la normativa in  materia di acquisizione di beni e servizi recentemente modificata dal  
D.L. 52/2012 convertito in L. 94/2012 e dal D.L. 95/2012  convertito L. 135/2012, che nel favorire 
sempre  di  più  il  ricorso  a  centrali  di  committenza  e  agli  strumenti  telematici  di  negoziazione, 
prevede per le amministrazioni pubbliche:

            1)  l'obbligo di  fare ricorso al  Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione 
(M.E.P.A.) per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria;

           2) la facoltà di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri di  
qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma;
  
                   Visto che la fornitura in oggetto indicata è presente all'interno del mercato elettronico  
www.acquistinretepa.it;

                    Visto che la ditta presente nel mercato elettronico che propone il prezzo migliore per 
l'acquisto di uno schermo con le caratteristiche sopraindicate risulta essere la FIREFLY SNC DI 
NICOLA LAGUARDIA & FIGLI, P.IVA. 00816060768 - VICO ASSELTA 10 - 85100 - POTENZA 
(PZ),  con  l'articolo  marca  Marca:  ADEO  -  codice  articolo  produttore:  PSCHV0171,  Articolo 
fornitore: FOLDER 405305, al prezzo, iva esclusa di €..1.560;

Dato atto che il relativo CIG è  Z8310F3EC5 

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
di attività di competenza dello scrivente Settore;



DETERMINA

1. Di procedere alla creazione e invio telematico dell'ordine del materiale descritto in premessa 
tramite il portale Consip,  www.acquistinretepa.it per l'ammontare globale di €.1560,10 Iva 
esclusa;

2. Di  impegnare  la  spesa  agli  appositi  capitoli  del  PEG  2014,  che  presentano  sufficiente 
disponibilità;

3. Di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e 
dei  titoli  trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo  riscontro  di 
regolarità da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di 
contabilità;di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per 
l’assunzione di impegni  e per l’effettuazione di  spese” del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  SERVIZI CULTURALI E RICREATIVI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: ACQUISTO TELO PROIEZIONE FRONTE RETRO CON SUPPORTI

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2014 1903.2 46383 - 754

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

Z8310F3EC
5

2014 1008

Descrizione ACQUISTO DI BENI PER I SERVIZI COMUNALI: CENTRO 
GIOVANI - ACQUISTO MAXI SCHERMO PER PROIEZIONI

Codice Creditore

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  206  DEL 01/10/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 30/09/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore BRUNO BERTOLANI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ ACQUISTO TELO 
PROIEZIONE FRONTE RETRO CON SUPPORTI ”,  n° 104 del registro di settore in data  
30/09/2014

Il Responsabile del Settore

BRUNO BERTOLANI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 01/10/2014 al giorno 16/10/2014.

                                                                            

  23/01/2015



Per copia conforme

Li, 

Il funzionario incaricato


